
COMUNE DI ANNICCO
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE N.   3

Codice Ente:      10706 8 Annicco

Codice materia:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA VALIDITA'  PER L'ANNO 2022 DEL PIANO TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (P.T.P.C.T.)
TRIENNIO 2021-2023.

L'anno  duemilaventidue  addì   quindici del mese di gennaio alle ore 10:00 nella Sala delle

adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i

componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti
Fornasari Maurizio Antonio1) Presente
Grossini Ernesto2) Presente
Guarneri Debora3) Presente

Presenti Assenti

   3    0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Sig.  Caporale  dott.sa Mariateresa  il quale

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Fornasari Maurizio Antonio  nella qualità di

Sindaco   assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Legge 6.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” in attuazione dell'articolo 6 della Convenzione
dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione e degli articoli 20 e 21 della Convenzione
Penale sulla corruzione di Strasburgo del 27 gennaio 1999;

Dato atto che la predetta disposizione ha previsto:

l’approvazione, a cura di A.N.AC., di un Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) predisposto dal-
Dipartimento della Funzione Pubblica, finalizzato ad assicurare l'attuazione coordinata delle strategie di
prevenzione e contrasto della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
l’individuazione, per ogni Amministrazione, di un responsabile della prevenzione della corruzione
soggetto che, negli enti locali, è identificato di norma nel Segretario comunale salva diversa e motivata
determinazione;

l’approvazione in ogni Amministrazione pubblica di un Piano Triennale di Prevenzione della-
Corruzione (P.T.P.C.) da redigersi sulla base delle indicazioni presenti nel P.N.A. come sopra
predisposto ed approvato;

Premesso:

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 20/03/2021 è stato approvato il Piano Triennale di-
prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) – triennio 2021-2023 del Comune di
Annicco.

che la parte speciale dell’aggiornamento 2018 al PNA prevede, per i comuni con una popolazione-
inferiore a 5.000 abitanti, la possibilità di adottare il Piano completo ogni tre anni, nel caso in cui
nell’anno precedente non siano avvenuti eventi corruttivi o significative modifiche organizzative presso il
Comune stesso, confermando ogni anno la validità del piano già adottato.

Dato atto che il Comune di Annicco si trova nelle condizioni specificate nella parte speciale
dell’aggiornamento 2018 al PNA sopra citato:
n. 1.989 abitanti al 31/12/2021 (inferiori a 5.000);-
nell’anno 2021 non sono intervenuti eventi corruttivi né vi sono state significative modifiche-
organizzative;

Visti i pareri di cui all’art. 49 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Visto:
il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
l’art. 31 dello Statuto Comunale;

Con voti unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

di confermare la validità per l’anno 2022 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della1)
Trasparenza (P.T.P.C.T.) del Comune di ANNICCO per il triennio 2021-2023, approvato con propria
deliberazione n. 24 del 20/03/2021, così composto:
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023;-
ALLEGATO A: “Sistema di gestione del rischio corruttivo”;-
ALLEGATO B: “Scheda di monitoraggio”;-
ALLEGATO C: “Griglia di rilevazione degli obblighi di pubblicazione in Amministrazione-
Trasparente”.

di disporre la pubblicazione della presente deliberazione di conferma di validità del Piano Triennale di2)



Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di ANNICCO per il triennio 2021-23 sul
sito istituzionale del Comune - Sezione Trasparenza;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del TUEL3)
18.08.2000 n. 267.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale

f.to Fornasari Maurizio Antonio f.to Caporale  dott.sa Mariateresa

La suestesa deliberazione:

 ai sensi dell’art. 124, comma 1, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio
online per 15 gg. consecutivi.

 è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari in data odierna a’ sensi dell’art. 125, T.U.L. Enti Locali D.Lgs.
18/8/2000 n. 267.

Annicco, lì Il Segretario Comunale

f.to Caporale  dott.sa Mariateresa

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Annicco, lì

Il Segretario Comunale

        ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

 decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c.3°, del D.Lgs. 267/2000

per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, c.4°, del D.Lgs. 267/2000

Annicco, lì 15-01-2022

Il Segretario Comunale

_____________________________

La presente deliberazione è stata ripubblicata all'Albo Pretorio online per ____ giorni consecutivi dal _________________

Il Segretario Comunale

___________________________


